
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL 

 

 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DA DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

 

Casa dos Conselhos 

CMDCA – Estrada Um, 1546, Centro, CEP: 68143-000 

Email: cmdca@belterra.pa.gov.br 

COMISSÃO PROVISÓRIA DA ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE BELTERRA. 

 RESOLUÇÃO Nº 004, DE 27 DE SETEMBRO DE 2019. 

 

 

 

 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PROVISÓRIA DA ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR DO 

MUNICÍPIO DE BELTERRA – PA, no uso de suas atribuições que lhe confere o Decreto Nº 179/2019 de16 de 

agosto de 2019, resolve: 

Art. 1° Divulgar os Polos Eleitorais para a votação da Eleição do Conselho Tutelar do Município de Belterra no 

dia 06 de outubro de 2019, Sendo: 

 EMEF Sagrada Família- Estrada 4- Centro 

 EMEF Santo Antônio- Vila Santo Antônio- Centro 

 EEEM Waldemar Maués – Estrada 1- Centro 

 EMEF Darcy Vargas- Estrada 8- Belterra 

 EMEF Professora Vitalina Motta-Trevo BR 163-Planalto 

 EMEF Zélia Braga- Estrada 10- Belterra 

 EMEF Manoel Garcia de Paiva- Vila 129- Belterra 

 EMEF São Jorge- Colônia São Jorge km 92- Planalto 

 EMEF Frei Fabiano- Colônia Amapá- Planalto 

 EMEF São Francisco de Assis- Porto Novo- Rio Tapajós 

 EMEF Manoel Ladislau Branco Pedroso- Aramanai- Rio Tapajós 

 EMEF Santa Terezinha- Piquiatuba- Rio Tapajós 

 EMEF Nossa Senhora do Perpétuo Socorro- Maguari- Rio Tapajós 

 EMEF Armando Lages Nadler- Pindobal- Rio Tapajós 

Registre-se e Publique. 

 ____________________________________________________________ 

THAYNA ALVES FARIAS 

PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL 

DECRETO Nº179 DE 16 DE AGOSTO DE  2019 

“DISPÕE SOBRE A DIVULGAÇÃO DOS 

POLOS ELEITORAIS PARA A VOTAÇÃO 

DA ELEIÇÃO DO CONSELHO 

TUTELAR”. 

 


